e/ou conduzir equipes, preferencialmente executadas por servidores de nível superior. 

Art. 8º. Os valores da gratificação serão estabelecidos de acordo com o nível de 

classificação da comissão: 

I – Nível 1: R$ 1.000,00 (mil reais) reais por membro; 

II – Nível 2: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais) por membro; 

III – Nível 3: R$ 2.000,00 (dois mil reais) por membro. 

Parágrafo único. O valor da gratificação a ser paga ao Presidente da Comissão será 

acrescido de 30% (trinta por cento), e ao Secretário, de 15% (quinze por cento), sobre o